§ 5.—Así, pues, nadie nos moleste inútilmente, abrigando la vana esperanza de que hayamos hecho, ó de que hayamos de hacer algo contra dichos cuatro concilios, ó de que hayamos de permitir que por alguien se haga, ó de tolerar que se borre la santa memoria de aquellos cuatro sagrados sinodos de los registros de la iglesia. Condenamos, pues, con anatema á todos los que por ellos fueron combatidos y anatematizados, las opiniones de los combatidos, y á los que con ellos pensaron ó piensan las mismas cosas.

§ 6.—Por tanto, procure bien tu beatitud por nosotros y por nuestro imperio, é instruya y haga sabedores á todos de nuestra intención y de nuestro celo por la fe sincera.

Dada en Constantinopla á 7 de las Calendas de Abril, bajo el tercer consulado del señor JUSTINIANO, Augusto perpétuo. [533.]

8. JUAN, obispo de la ciudad de Roma, al glo-

(1) La indicación de la fecha, publicada por primera vez por Agustín, fué admitida íntegra por los demás.

(2) Epistola Ioannis Archiepiscopi et sanctissimi Patriar-

chae urbis Romae, anteponen. Cont. y los demás. Epistola Ioan. Papae ad Imperatorem Iustinianum, Ans.

STINIANO *Augusto IOANNES episcopus urbis Romae* (1).—Inter claras sapientiae ac (2) mansuetudinis vestrae laudes, christianissime principum, puriore luce tanquam aliquid sidus irradiat, quod amore (3) fidei, quod caritatis studio, edocti ecclesiasticis disciplinis, Romanac sedis reverentiam conservatis, et ei cuncta subiicitis, et ad eius deducitis unitatem, ad cuius auctorem (4), hoc est apostolorum primum, domino loquente praeceptum est: *pasce oves meas*. Quam (5) esse vere (6) omnium ecclesiarum caput, et patrum regulae et principum statuta declarant, et pietatis vestrae reverentissimi (7) testantur affatus. Patet igitur, in vobis impletum fore, quod scripturae loquuntur: *per me reges regnant, et potentes scribunt iustitiam*. Nihil enim (8) est, quod lumine clariore praefulgeat, quam recta fides in principe, nihil est, quod ita nequeat occasui subiacere, quam vera religio. Nam quum auctorem vitae vel luminis utraque respiciant, recte et tenebras respuunt, et nesciunt subiacere defectui. Quam ob rem, gloriosissime principum, votis omnibus exorabit divina potentia, ut pietatem vestram in hoc ardore fidei, in hac devotione mentis, in hoc integrae religionis studio sine defectu sui in longiora tempora conservet; hoc enim et sanctis credimus ecclesiis expeditre. Scriptum est enim: *labiis regit rex, et iterum: cor regis in manu Dei* (9), et *ubi voluerit, inclinabit illud*. Hoc est enim quod vestrum firmat imperium, hoc, quod vestra regna conservat. Nam pax ecclesiae, religionis unitas, auctorem facti in sublime proiectum grata sibi tranquillitate custodit. Neque enim parva ei vicissitudo a potentia divina tribuitur, per quem nullis rugis ecclesia divisa secernitur, nullis insertis (10) maculis. variaatur. Scriptum est enim: *quia cum rex iustus sederit supra sedem, non adversabitur sibi* (11) *quidquam malignum*. Proinde serenitatis vestrae apices per Hypatium atque Demetrium, sanctissimos viros fratres et coëpiscopos meos, reverentia consueta suscepimus; quorum etiam relatione comperimus, quod fidelibus populis proposuistis edictum amore fidei pro submovenda haereticorum intentione secundum apostolicam doctrinam, fratum et coëpiscoporum nostrorum intervidente consensu. Quod, quia apostolicae doctrinae (12) convenit, nostra auctoritate confirmamus.